
 

 

  

  

                                                                   
                                                             

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ  

ΚΑΙ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ,  

Για το υποέργο 3 «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ (Δράσεις: 3β,4β,5)» της 
πράξης με τίτλο «ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» με 
κωδικό MIS 5030485 

 

Αριθμός Διακήρυξης __26075/18-11-2021 

Αναρτημένο πρωτογενές αίτημα  στο Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 19REQ005515972 
και εγκεκριμένο ΑΔΑΜ :19REQ005748294 

 

I.1) ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Πανεπιστήμιο Κρήτης, Κτήριο Διοίκησης-Περιοχή Βουτών 70013 Ηράκλειο Κρήτης, 
Ελλάδα. Τηλ: +30 2810 393134, Fax: +30 2810 393408, URL:http//www.uoc.gr, αρμόδιος υπάλληλος: 
Παναγιώτα Σαλεμή, e-mail:  salemi@admin.uoc.gr . 
I.2) Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Ν.Π.Δ.Δ. (Α.Ε.Ι.). Η αναθέτουσα αρχή δεν προβαίνει στον διαγωνισμό εκ μέρους 
άλλων αρχών ανάθεσης. 
II.1) ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Δημόσια Σύμβαση με αντικείμενο  ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΠΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
1 «ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» που έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» πράξη «ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΜΑΘΗΣΗΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ»   Κωδικός NUTS: EL431, EL432. Ταξινόμηση CPV: 
48820000-2, 30230000, 32522000-8, 30200000-0. Η παραπάνω προμήθεια αποτελείται από τρία (3)  τμήματα 
και οι προσφορές μπορούν να αφορούν είτε το κάθε τμήμα χωριστά είτε το σύνολο των τμημάτων.  
Εναλλακτικές  λύσεις δεν επιτρέπονται. 
 

α/α  
Δράση  

Τίτλος Δράσης 

 
Τμήματα 

Ενδεικτικός 
Προϋπολογισμός σε 
ΕΥΡΩ  
συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ 24%  για κάθε 
Ομάδα 

3β 
Αναβάθμιση Εργαστήριων Υπολογιστών B - 
Υπολογιστής υψηλής υπολογιστικής ισχύος 

1 
90.000,00 

4β 
Υποδομές τηλεκπαίδευσης, ηλεκτρονικής μάθησης 
και δια βίου εκπαίδευσης B 

2 
148.000,00 

5 
Αναβάθμιση κεντρικών δικτυακών και 
υπολογιστικών υποδομών και υπηρεσιών 

3 
190.990,18 

 
 

Γενικό 
Σύνολο 

428.990,18€ 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ   

 

 

 

mailto:salemi@admin.uoc.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΧΦ469Β7Γ-ΚΦ4





 

 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Τμήματα Κωδικός CPV 

1 48820000-2 
 

2 48820000-2, 30230000-0 
 

3 48820000-2, 32522000-8 
 

 
ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ – 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΒΟΥΤΩΝ  στο Ηράκλειο Κρήτης, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΓΑΛΛΟΥ στο Ρέθυμνο 
Κρήτης,. Η σύμβαση δεν καλύπτεται από τη Συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις. 
II.2.1) ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 428.990,18€ συμπ/νου ΦΠΑ.(όπως φαίνεται στον παραπάνω πίνακα) 
II.2.2) ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ: δεν προβλέπονται. 

II.3) ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η χρονική διάρκεια της σύμβασης θα έχει ισχύ από την υπογραφή της και 

για δώδεκα  (12) μήνες (μέγιστος χρόνος) ή σε χρόνο που δηλώνεται από τον ανάδοχο στην προσφορά του 

(βελτιωμένος χρόνος). 
III.1.1) ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ: Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να 
καταθέσουν Α) Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, μαζί με την προσφορά τους, σε ποσοστό 1% της 
προεκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης (εκτός του Φ.Π.Α.), για τα Τμήματα για τα οποία υποβάλουν προσφορά 
(ήτοι για το τμήμα 1 (725,80 €) επτακόσια είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτά, για το τμήμα 2 (1.193,55€) 
χίλια εκατόν ενενήντα τρία ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά, για το τμήμα 3 (1.540,24€) χίλια πεντακόσια 
σαράντα ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά και για όλα τα τμήματα  (3.459,60€) τρεις χιλιάδες τετρακόσια 
πενήντα εννέα ευρώ και εξήντα λεπτά) όπως περιγράφονται στη Διακήρυξη με ΑΔ 26075/18-11-21 ενώ ο 
ανάδοχος υποχρεούται να καταθέσει: Β) Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης με την υπογραφή της σύμβασης, 
ύψους ίσου με το 4% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για τα Τμήματα για τα οποία πρόκειται να 
ανατεθούν  στον  υποψήφιο  ανάδοχο όπως περιγράφονται στο Παράρτημα IV της παρούσας (ήτοι για το 
τμήμα 1 (2.903,23 €) δύο χιλιάδες εννιακόσια τρία ευρώ και είκοσι τρία λεπτά, για το τμήμα 2 (4.774,19€) 
τέσσερις χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ και δέκα εννέα λεπτά, για το τμήμα 3 (6.160,97€) έξι 
χιλιάδες εκατόν εξήντα  ευρώ και εννενήντα επτά λεπτά και για όλα τα τμήματα (13.838,39€) δεκατρείς 
χιλιάδες οκτακόσια τριάντα οκτώ  ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά),   Γ) Εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας 

με την υπογραφή της σύμβασης, όπως αναφέρεται στη διακήρυξη  με αριθ. 26075/2021 ίση με ποσοστό  
2,5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για τα Τμήματα για τα οποία πρόκειται να ανατεθούν  
στον  υποψήφιο  ανάδοχο όπως περιγράφονται στο Παράρτημα IV της παρούσας (ήτοι για το τμήμα 1 
(1.814,52 €) χίλια οκτακόσια δεκατέσσερα ευρώ και πενήντα δύο λεπτά, για το τμήμα 2 (2.983,87€) 
δύο χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα τρία ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά, για το τμήμα 3 (3.850,61€) τρεις 
χιλιάδες οκτακόσια πενήντα   ευρώ και εξήντα ένα λεπτά και για όλα τα τμήματα (8.649,00€) οκτώ 
χιλιάδες εξακόσια σαράντα εννέα  ευρώ). 
III.1.2) ΚΥΡΙΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Χρηματοδοτείται από το Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-
2020 στο οποίο έχει ενταχθεί με την υπ αριθμόν 3041 2/8/2018 του Περιφερειάρχη Κρήτης και έχει λάβει 
κωδικό MIS5030485 και συν χρηματοδοτείται από την Ε.Ε. Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(Ε.Τ.Π.Α) και από εθνικούς πόρους, πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  (Κωδ. ΣΑ. 
2018ΕΠ00210033). 
III.1.3) Χωριστό παράρτημα ειδικών όρων συμπεριλαμβάνεται στο τεύχος της Διακήρυξης. 
III.1.4) ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΦ469Β7Γ-ΚΦ4





 

 

 1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.  
3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι 
της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   
III.2.1) ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν 
στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική 
δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο  της προμήθειας. 
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν 
στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά 
ή εμπορικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 
III.2.2) ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ: όπως αναφέρεται στη διακήρυξη (Άρθρο 2.2.5) 
III.2.3) ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: Όπως αναφέρεται στη διακήρυξη (Άρθρο 2.2.6) 
III.3) Η σύμβαση δεν θα παραχωρηθεί κατ’ αποκλειστικότητα ούτε περιορίζεται σε συγκεκριμένη 
επαγγελματική τάξη. Τα νομικά πρόσωπα θα κληθούν να δηλώσουν τα ονόματα και τα επαγγελματικά 
προσόντα των στελεχών τους που θα είναι υπεύθυνα για την εκτέλεση της σύμβασης. 
IV.1) ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ο διαγωνισμός είναι ηλεκτρονικός με ανοικτές διαδικασίες άνω των ορίων, 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής και θα 
διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του Ν. 4412/16. Δεν θα γίνει χρήση ηλεκτρονικού πλειστηριασμού. 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, 
ύστερα από κανονική προθεσμία  60 ημερών, από την ημερομηνία (ηλεκτρονικής) αποστολής για δημοσίευση 
της περίληψης της διακήρυξης αυτής στην εφημερίδα της Ε.Ε., σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Επίσης, 
γίνεται η δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στον Ελληνικό τύπο σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν.4412/16. 
Τέλος, η Αναλυτική Διακήρυξη αναρτάται και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων και 
στην Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης. 
IV.2) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Δεν υπάρχουν προηγούμενες δημοσιεύσεις που να αφορούν στην ίδια 
σύμβαση.  Η καταληκτική ημερομηνία για την ηλεκτρονική υποβολή προφορών είναι η 12η/01/2022. Η 
ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται 4 εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών ήτοι την 18/1/2022 και ώρα 10:00 π.μ. μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο 
σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την 
ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 
V) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Η Σύμβαση σχετίζεται με σχέδιο ή πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο 
από τα κοινοτικά ταμεία και ειδικότερα με το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» 
V-1) Γλώσσες που μπορούν να χρησιμοποιηθούν στην προσφορά:  Ελληνική 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ7ΧΦ469Β7Γ-ΚΦ4





 

 

V-2) Ελάχιστη Απαιτούμενη χρονική διάρκεια της προσφοράς: 12 μήνες 
 
 VI.1) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ: Σύμφωνα με το άρθρο 3.4 της διακήρυξης 
 
VI.2) ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ε.Ε.Κ.:  19/11/2021. 

 
 
 

Ο  ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ7ΧΦ469Β7Γ-ΚΦ4




		2021-11-22T10:20:41+0200
	Athens




